
Оленегорская 
территориальная избирательная комиссия 

РЕШЕНИЕ 
№ 76/318 от 12 августа 2023 года 

г. Оленегорск 
Об изготовлении избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Совета 

депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской 
области седьмого созыва 

В соответствии с пунктом 2 статьи 63 Федерального Закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 
2 статьи 44 Закона Мурманской области от 09.03.2007 № 841-01-ЗМО «О выборах депутатов 
представительных органов муниципальных образований», Порядком изготовления, доставки, осуществления 
контроля за изготовлением и доставкой избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов 
Совета депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской 
области седьмого созыва, утвержденным решением Оленегорской территориальной избирательной комиссии 
от 07.08.2023 № 74/313, решениями Оленегорской территориальной избирательной комиссии от 12.08.2023 
№ 76/317 «О числе и распределении бюллетеней для голосования на выборах депутатов Совета депутатов 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области седьмого 
созыва», от 07.08.2023 № 74/312 «Об утверждении форм избирательных бюллетеней для голосования на 
выборах депутатов Совета депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области седьмого созыва», от 12.08.2023 № 76/316 «Об утверждении текстов 
избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Совета депутатов муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области седьмого созыва» Оленегорская 
территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Изготовить избирательные бюллетени для голосования на выборах депутатов Совета депутатов 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области седьмого 
созыва по одномандатным избирательным округам не позднее 18 августа 2023 года в следующем 
количестве: 

– по одномандатному избирательному округу № 1 – 1 100 штук; 
– по одномандатному избирательному округу № 2 – 1 100 штук; 
– по одномандатному избирательному округу № 3 – 1 200 штук; 
– по одномандатному избирательному округу № 4 – 1 100штук; 
– по одномандатному избирательному округу № 5 – 1 100 штук; 
– по одномандатному избирательному округу № 6 – 1 200 штук; 
– по одномандатному избирательному округу № 7 – 1 200 штук; 
– по одномандатному избирательному округу № 8 – 1 100 штук; 
– по одномандатному избирательному округу № 9 – 1 100 штук; 
– по одномандатному избирательному округу № 10 – 1 000 штук; 
– по одномандатному избирательному округу № 11 – 1 100 штук; 
– по одномандатному избирательному округу № 12 – 1 100 штук; 
– по одномандатному избирательному округу № 13 – 1 000 штук; 
– по одномандатному избирательному округу № 14 – 1 000 штук; 
– по одномандатному избирательному округу № 15 – 1 100 штук; 
– по одномандатному избирательному округу № 16 – 1 200 штук; 
– по одномандатному избирательному округу № 17 – 1 200 штук; 
– по одномандатному избирательному округу № 18 – 1 200 штук; 
– по одномандатному избирательному округу № 19 – 1 200 штук. 
2. Осуществить закупку избирательных бюллетеней в соответствии с Федеральным законом от 

05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд» у ООО «МИП-999». 

3. Направить настоящее решение в ООО «МИП-999», МО МВД России «Оленегорский. 
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Заполярная руда». 
5. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления города 

Оленегорска в разделе Оленегорской территориальной избирательной комиссии в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

М.А. Чебан, 
председатель 

Оленегорской территориальной избирательной комиссии, 
В.В. Вересова, 

секретарь 
Оленегорской территориальной избирательной комиссии. 

 


